



## Øster Hornum Børneunivers

Birkehøjvej 8, Øster Hornum

9530 Støvring

Telefon 99 88 80 10

<https://oehb.aula.dk/>

Høringssvar fra Med ved Øster Hornum Børneunivers.

Vi er meget bekymrede for yderligere besparelser på skole og dagtilbudsområdet. Det vil gå ud over kvaliteten samt trivslen for børnene i Rebild Kommune. Videre vil de nævnte besparelser svække det psykiske arbejdsmiljø blandt medarbejdere og ledelse markant. Dette kan medføre yderligere sygefravær for de ansatte i Rebild.

- Tid til klasselærerrollen er essentiel for bl.a. at kunne have et konstruktivt, trygt og givende samarbejde med forældrene omkring børnenes læring samt trivsel. Derudover er tiden til klasselærerrollen vigtig for at kunne støtte og vejlede forældre, som kan have udfordringer. Klasselærerrollen er betydningsfuld for at kunne lykkes med elevernes sociale samt faglige udvikling i samarbejde med forældrene. En fjernelse af dette, vil give lærerne mindre tid til denne opgave, som er væsentlig for børnenes faglige, trivselsmæssige og sociale udvikling. Derudover vil det give et dårligt arbejdsmiljø for lærerne, som vil føle et pres over manglende tid til den betydelige rolle som klasselæreren har.
- En hævelse af undervisningstiden for lærerne, vil medføre dårligere forberedt undervisning samt mindre tid til relations arbejdet. Samtidig vil det give mere pressede lærere, som også vil påvirke eleverne samt deres udbytte af undervisningen.
- Indskolingsmodellen er en grundsten for folkeskolerne i Rebild Kommune. En fjernelse af denne, vil utvivlsomt betyde, at flere børn vil have svært ved at indgå i timerne samt det sociale fællesskab i klasserne. Dermed frygter vi, at børnenes trivsel i skolen forringes markant. Vi er også bekymret for, at andelen af børn i det specialpædagogiske tilbud vil stige. Indskolingsmodellen gør det bl.a. muligt både at give det enkelte barn den ekstra støtte og vejledning, de har brug for, men også at vi kan tage hånd om de børn der har brug for særlig støtte og opmærksomhed.
- Vi er bekymrede for, at det forebyggende arbejde fjernes ved PPR, dette gør, at det bliver svært, sammen med forældrene at udarbejde tiltag, der gavner de enkelte børns trivsel.
- SFO og Dagtilbudsåbningstiden har betydning for vores forældre, da de har en del transporttid til og fra arbejde.

## ØSTER HORNUM BØRNEUNIVERS

ØSTER HORNUM  
DAGPLEJE

ØSTER HORNUM  
VUGGESTUE

ØSTER HORNUM  
BØRNEHAVE

ØSTER HORNUM  
SKOLE

ØSTER HORNUM  
SFO

ØSTER HORNUM  
FRITIDSKLUB

